
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

начальная общеобразовательная школа № 43   

 

№ 261 

г.  Нижний Тагил от 25.08.2020 г.                                                                                                 

 

О режиме работы школы на сентябрь 2020/2021 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ОО СОО, 

постановлением Главного государственного санитарного врача России от 30.06.2020 № № 16 

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598–20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции  (COVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить дату начала 2020/2021 учебного года – 1 сентября 2020 года в очном 

режиме, в одну смену. 1 сентября провести уроки знаний в форме классного часа. 

2. Считать дату 1 сентября 2020 года днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам общего образования 

в 2020/2021 учебном году.  

3. Количество учащихся в МАОУ НОШ № 43, по состоянию на 25.08.2020 г., 

составляет 289 человек. 

4. Организация входа обучающихся в образовательное учреждение. 

4.1. Вход обучающихся 1А, 1Б, 2А, 2В классов организовать через запасный вход № 1. 

Вход обучающихся 3А, 3Б, 3В, 2Б классов организовать через запасный вход № 2. Для 4А, 4Б 

классов – центральный вход через систему контроля и управления доступом СКУД строго по 

электронным картам. 

Центральный вход Запасный вход №1 Запасный вход №2 

07.30-07.45 4а ,4б 07.30-07.45 1а, 1б 07.30-07.45 3а, 3б 

  07.45-08.00 2а, 2в 7.45 – 8.00 3в, 2б 

3.2. Проводить «утренние фильтры» с обязательной термометрией (бесконтактные 

термометры) с целью выявления и недопущения в организации обучающихся и сотрудников с 

признаками респираторных заболеваний.  

Центральный вход Запасный вход №1 Запасный вход №2 

07.30-07.45 Михалева Л. Е. 07.30-07.45 Матвиенко М. А. 07.30-07.45 Иванова С.А. 

 07.45-08.00 7.45 – 8.00 

3.3. Закрепить за классом свою раздевалку.  

2 каб. 3 каб. 6 каб. 7каб. 10 каб. 14 каб.  15каб.  17 каб. 18 каб. 20каб. 

2в 4б 4а 3б 1а 2а 1б 3в 3а 2б 

 3.4. Ответственным лицом  за санитарное состояние раздевалок назначить Супоневу 

Э.Д., УСП. 

5. Учебные занятия организовать в 1 смену, начало учебных занятий 8.00 ч.:  

 1 смена 8.00 

1 классы 1а, 1б 

2 классы 2а, 2б, 2в 

3 классы  3а, 3б, 3в 

4 классы 4а, 4б  

 

6. Установить продолжительность уроков и перемен во  2-4 классах: 

№ урока Продолжительность уроков Продолжительность перемен 

1 урок 08.00 – 08.30 20 минут  

2 урок 08.50 - 09.20 20 минут 

3 урок 09.40 -10.10 20 минут 

4 урок 10.30 – 11.00 20 минут 

5 урок 11.20 – 11.50 20 минут 



 

 

7. Установить продолжительность уроков для 1 классов: 1 полугодие:  

№ урока Продолжительность уроков Продолжительность перемен 

1 урок 08.00 – 08.30 20 минут  

2 урок 08.50 - 09.20 20 минут 

3 урок 09.40 -10.10 40 мин. (динамическая пауза) 

4 урок 10.30 – 11.00 20 минут 

2 полугодие: 

№ урока Продолжительность уроков Продолжительность перемен 

1 урок 08.00 – 08.30 20 минут  

2 урок 08.50 - 09.20 20 минут 

3 урок 09.40 -10.10 20 минут 

4 урок 10.30 – 11.00 40 мин. (динамическая пауза) 

5 урок 11.20 – 11.50 20 минут 

 

8. Закрепить за классом учебный кабинет. В течение дня занятия проводить в 

кабинете, закрепленном за классом: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Классным руководителям не позднее 07.30 осуществлять контроль готовности учебного 

кабинета к началу учебного процесса.  

Занятия по физической культуре проводить на спортивной площадке (при 

удовлетворительных погодных условиях) и в спортивном зале (при плохих погодных условиях), 

в котором во время перемен осуществлять обработку рабочих поверхностей, пола, дверных 

ручек, дезинфекцию воздушной среды с использованием приборов для обеззараживания 

воздуха, а также сквозное проветривание помещений в отсутствие детей.  

9. Группы развития и дополнительного образования организовать строго по классам.  

10. Запретить проведение массовых мероприятий.  

11. Организовать горячее питание строго по графику, с размещением по 2 класса в 

обеденном зале по 4 человека за обеденным столом (максимальная наполняемость 64 человека). 

(Проектная мощность обеденного зала составляет 120 человек). 

ЗАВТРАК ОБЕД ПОЛДНИК 
7.45 – 8.00 4 а, 4 б 11.20-11.40 1 а, 1 б 14.30 3 а, 3 в 

8.15 – 8.35 1 а, 1б 12.00-12.20 4 а, 4 б. 14.45 2 в, 3 б 

8.50 – 9.05 2 а, 2 б 12.40-13.00 3 а, 3 в 15.00 2 а, 2 б 

9.20 – 9.35 2 в, 3 б 13.20-13.40 2 в, 3 б 15.15 1 а, 1 б 

9.50 – 10.05 3 а, 3б 13.50-14.10 2 а, 2 б   

 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор  МАОУ НОШ № 43                         Е. В. Тиунова 

Класс Классный руководитель кабинет 

1А Некрасова В.В. 10 

1Б Баженова А.В. 15 

2А Копырина Н.А. 14 

2Б Уткина Н.С. 20 

2В Миронова М.А. 2 

3А Балдина Л. П. 18 

3Б Саламатова Г. И. 7 

3В Жиделева Т. Г. 17 

4А Апиненкова Е. В. 6 

4Б Мартовицких М.П.  3 


